
Asistentská praxe  
asistent pedagoga 
podzim 2017 



Tým na 
podporu 
praxí 
společného 
základu: 

 Mgr. Lucie Škarková – garantka asistentské praxe 
– asistent pedagoga 

 Denisa Foltová, DiS. - administrace praxí a 
poradenství studentům 

 Mgr. Blanka Klimovič - spolupráce s fakultními 
školami 

 Mgr. Lucie Hacarová – e-technička PdF MU 

 

Důležité odkazy:  

 http://www.ped.muni.cz/studium/casto-kladene-
dotazy/faq-studentu/praxe 

 FB: @pedagogikaMU  

 http://katedry.ped.muni.cz/pedagogika/praxe1_stu
dentbc 

https://www.facebook.com/pedagogikaMU/
https://www.facebook.com/pedagogikaMU/


Organizace 
asistentské 

praxe 
- 

asistent 
pedagoga: 

 průběžná praxe - 10 týdnů během semestru  

 ZAHÁJENÍ 9. 10. 2017 (nástup 12. 10. 2017) 

 praxe probíhá v rozsahu 60 hodin 

 4 h za týden/ 40 hodin ve škole - přímá pedagogická 
práce;  

 20 hodin: příprava/supervize/konzultace 

 Během semestru se student účastní nejméně 1 
skupinové supervize v předem vypsaném termínu 
na PdF MU. 

 Během semestru tým (Blanka Klimovič, Petr 
Svojanovský, Lucie Škarková) navštěvují školy, kde 
praktikujete. 



Výstupy 

1) Písemný výstup vložený v 1 souboru do odevzdávárny: 

 plán spolupráce pedagoga a studenta  

 záznamový arch o průběhu činností v roli asistenta 
pedagoga  

 REFLEXE průběhu praxe 

2) Písemná zpětná vazba  

 HODNOCENÍ STUDENTA PROVÁZEJÍCÍM UČITELEM  

 HODNOCENÍ ŠKOLY A PROVÁZEJÍCÍHO UČITELE 
STUDENTEM 



Činnosti 
asistenta 

pedagoga 
(Vejrochová, 2015) 

 společná komunikace a příprava s učitelem na 
výuku, společné plánování a hodnocení výuky 

 individuální nebo skupinová podpora žáka/žáků se 
SVP v rámci vyučování přímo ve třídě nebo mimo 
třídu (exkurze apod.) 

 méně kvalifikované činnosti asistenta pedagoga s 
žáky bez SVP (např. dozor nad skupinovou prací, 
opakování osvojené látky)  

 pomoc při sebeobsluze a doprovod při pohybu 
během vyučování u žáků s těžšími formami 
zdravotního postižení  

 doučování žáků o komunikace s rodiči žáků o 
konzultace s poradenským pracovníkem ……… 


